
（１）開会点鐘　
（２）国歌斉唱・ロータリーソング・【奉仕の理想】　
　　　　　　　　4つのテスト唱和
（３）お客様紹介　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　 國府　俊吾　（こうの　しゅんご）様　（株）ユアテック

渡辺　又夫　様　福島ロータリークラブ
高橋　一郎　様　福島東ロータリークラブ
芳賀　裕　様　福島中央ロータリークラブ

（４）会長あいさつ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（５）お食事（鴨せいろそば）
乾杯
佐藤明信会長の門出を祝して

（６）幹事報告　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　 例会変更のお知らせ 今週はありません

その他のお知らせ

（７）各委員会報告
a 7月の誕生祝

山川　章会員　Ｓ11・7月6日　　遠藤　義範会員　Ｓ31・7月19日
樋口　幸一会員　Ｓ36・7月24日　　甚野　敏弘会員　Ｓ43・7月26日

b 「友」7月号紹介

c 出席・ボックス委員会　　
・一年間お世話になります、宜しくお願い致します。佐藤明信会長
・門出を祝して　野崎　潔パストガバナー 

　　　　　　　　・29名より合計75,000円　お預かりしました。ありがとうございました。　　　　　　　　　　　　　　　
d 國府　俊吾会員　入会式　　　　　　　　　　　　　　　

前任者に続き宜しくお願い致します。
e その他

（８）例会日程
会長・幹事・副幹事　就任あいさつ
佐藤会長のご指導のもと、両副幹事と共に頑張ります。宜しくお願い申し上げま

推薦者：小林忠道会員

おめでとうございます
宍戸勇一委員長

昨年に続き「友」を紹介しますのでよろしくお願い致します。
齋藤嘉紀会員

2016-17年度　福島北ロータリークラブ
第１回　例会　会報

平成28年7月5日（火）12:30～13:30

次第

　佐藤明信会長

ホテル辰巳屋

　菅野日出喜副会長

齋藤隆幸幹事

司会　加藤修一副幹事

ソングリーダー　山川正人会員
佐藤明信会長

甚野敏弘会員
佐藤明信会長

東に阿武隈の清流がそそぎ、西に霊峰吾妻の峰を仰ぐここ福島の地に毅然とそびえ立つ歴史と
伝統のある北ロータリークラブの会長の襷を大和田直前から受け取り、2016-2017年度の会長
を仰せつかりました佐藤明信でございます
大和田直前会長の晴れ晴れとしたご尊顔を拝しとても羨ましく感じております
一年間本当におつかれさまでございました
私は平成１４年小林忠道会長年度に倉島紀夫さんの推薦を受け入会いたしました
最初は出席BOX委員会に配属になりましたが、大先輩にご挨拶するだけで疲れてしまい、気が
つけばいつの間にか月１回ほどしか出席しない不良会員になっていました
大槻会長年度に副幹事をさせていただき、初めて無欠席の１年を過ごし、ロータリー出席の道
ができました
川瀬、菅野会長年度に幹事という大役を２回経験させていただきました
ロータリーの役目は断れないとされておりますが、５４年の歴史と伝統の重さを考えると、生
来人前に出ることが嫌い、くちべたでスピーチが不得意も私に会長が務まるかどうか不安と緊
張で倒れそうです
小林パスト会長からわからないことがあれば大和田直前に相談しなさいと、アドバイスをいた
だいておりますので、直前どうぞよろしくお願いいたします
最後にこの一年を斎藤幹事、太田　加藤副幹事とともに粉骨砕身の覚悟で頑張って参りますの
でご指導ご協力を賜りますようお願い申し上げ、第１回の会長挨拶とさせていただきます
ありがとうございました

齋藤隆幸幹事

・2016-17年度第2530地区大会及び、地区ゴルフコンペ参加のお願い
・2016-17年度7/1現在会員数41名でのスタートとなります
・ＲＩレートが7月より　＄1＝110円→102円となりました
・本日、　例会終了後7月理事会を開催致します
・役員理事の皆様方は、よろしくお願い致します



盛り上げ役として頑張ります。お世話になります。　　　　　　　
一年間お世話になります。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　 役員・理事紹介

監事紹介

以上の役員理事で一年間お世話になります。御協力　宜しくお願い致します。

各お客様よりご挨拶
渡辺　又夫様
高橋　一郎様
芳賀　裕　様

（９）　閉会点鐘　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 佐藤明信会長

会長　佐藤明信会員　副会長　菅野日出喜会員　会長エレクト　伊藤信弘会員
幹事　齋藤隆幸会員　会計　佐藤吉弘会員　ＳＡＡ　藤田徳三会員　直前会長　大和田知昭会員
拡大委員会　伊藤信弘会員　クラブ奉仕委員会　熊坂邦男会員　職業奉仕委員会　甚野敏弘会員
社会奉仕委員会　大槻博太会員　国際奉仕委員会　宮崎泰明会員　青少年奉仕委員会　半沢泰夫会員
戦略計画委員会　宍戸勇一会員　副幹事　太田浩之会員　副幹事　加藤修一会員

太田浩之副幹事
加藤修一副幹事

佐藤明信会長
監事　小林忠道会員　監事　倉島紀夫会員　監事　佐藤允昭会員


